מכיוון ששאלת יחסם של פוסקים למחללי שבת נידונה כבר במקומות שונים, אני מבקש לצמצם את דבריי ולדון ביחסו של הרב עובדיה יוסף לחילוניים ולמסורתיים, הן ברמה ההצהרתית הן ברמה המעשית.<sup>2</sup>

1. ההגדרה העקרונית: מחללי שבת אינם כמומרים לכל התורה את התשובה הראשונה שיש בידינו בנושא זה כתב הרב עובדיה יוסף בשנת תש"ו (1946), עת כיהן כחבר בית הדין לעדות הספרדים בירושלים (עם מורו ורבו הרב עזרא עטייה).<sup>3</sup> בתשובה זו הוא דן ב'מעמד היין שנגע בו מחלל שבת':
נשאלתי בדין יין שנגע בו מומר לחלל שבת כפרהסיא, אם אפשר להתירו בשתייה, בכדי שלא לבייש את המומר, או יש לאסרו כדין יין נסך.

הם התרשמו מהפסיקה הגלויה שלו, הנאחזת כאמור בתשובתו של הרב עטלינגר שבזמן הזה אין להתניח למחללי שבת כמומרים לכל התורה כולה, והעמידו אותו ברשימת הרבנים המקלים.<sup>22</sup> אך

21 השלמת ספר כף החיים, יורה דעה סימן קיט, סעיף לט. מקור זה אינו מוכר דיו בין הפריטים הביבליוגרפיים של הרב עובדיה יוסף. ספר כף החיים נכתב על ידי הרב יעקב חיים סופר, שעלה מבגדד בשנת תרס"ד (1904) לישיבת המקובלים 'בית אל' בירושלים, ומשם הצטרף לישיבת 'שושנים לדוד' של העדה הבלית. ספרו כף החיים הוא מעין אנציקלופדיה הלכתית של פוסקים ראשונים ואחרונים, כולל חכמי הקבלה, על סדר השולחן ערוך בחלקים אורח חיים ויורה דעה.